

PRODUKTDATABLAD

ZIPZOC salvestrømpe med zinkoxid, steril

Zipzoc er en steril strømpe af rayon-gaze imprægneret med zinkoxid, der anvendes som hjælpemiddel i behandlingen af kroniske bensår.

Strømpen kan anvendes som primær forbindelse under en kompressionsbandage ved kronisk venøs insufficiens (dårligt omløb i venerne). Strømpen indeholder paraffin og vaseline, så den ikke tørrer ud eller klæber til såret.

Zipzoc indeholder ingen konserveringsmidler, hvilket reducerer risikoen for allergiske reaktioner hos patienter med sensitiv hud

For yderligere information læs indlægssedlen i pakken.

Produktet er et håndkøbsmedicin.



Materiale:	Paraffinolie, hvid paraffin, vaseline, rayongaze
Ingredienser:	Zinkoxid
PVC/Pthalater:	Nej /Nej
Latex:	Nej
Indikation:	Anvendes som et hjælpemiddel i behandlingen af kroniske bensår. Hvor kronisk venøs insufficiens er til stede, kan Zipzoc anvendes som et primært kontaktag under en kompressionsbandage eller en almindelig strømpe.
Dosering:	Til kutan anvendelse. Zipzoc bør anvendes, så den dækker underbenet fra foden (men ikke tæerne) til under knæet. Alle folder skal rettes ud. For at beskytte tøjet, bør der lægges en egnet bandage oven på Zipzoc. Hvis kronisk venøs insufficiens er til stede, kan den imprægnerede strømpe anvendes som et primært kontaktag under en kompressionsbandage. Kontraindikationer: Arterielle bensår. Kendt overfølsomhed over for zinkoxid eller hjælpestofferne i salven.
Kontraindikationer	Hvis baggrunden for behandlingen er arteriel insufficiens bør kompressionsbandagen ikke anvendes sammen med Zipzoc.
Advarsler og forsigtighedsregler:	Ingen kendte
Interaktioner:	Ingen kendte
Graviditet og amning:	Zipzoc kan om nødvendighed anvendes

PRODUKTDATABLAD

ZIPZOC salvestrømpe med zinkoxid, steril

Bivirkninger	Huden på patienter med bensår bliver let overfølsom over for visse topiske lægemidler. Rapporterede reaktioner omfatter udslet, erytem, kløe og maceration i kanten af såret. Hvis den ydre forbindelse ikke er egnet, eller hvis strømpen ikke skiftes tilstrækkelig hyppigt, kan det bevirke, at strømpen tørrer ud. Indholdsstoffer: Paraffinolie, hvid paraffin.
CE klassifikation:	Håndkøbsmedicin
Steril vare:	Ja
Opbevaring uåbnet:	Tørt ved stuetemperatur, undgå direkte sollys
Opbevaring åbnet:	Engangsprodukt
Holdbarhed uåbnet:	2 år
Holdbarhed åbnet:	Kan ligge på såret i op til 1 uge
Bortskaffelse vare:	Forbrænding
Bortskaffelse emballage:	Forbrænding/Genbrug

Sortimentsoversigt

Varenr.	Navn	Varebeskrivelse	Indhold	Ref. nr.
4467400	Zipzoc zinklimbind	Håndkøbsmedicin Vnr.074807 - HF	Æske a 10 stk. -krt. a 8 æsker	66181540

ANSVARLIGT FIRMA

Evolan Pharma AB, PO Box 120, 182 12
Danderyd